
TOR:s årsmöte 1981 

Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund avhöll sitt årsmöte fredagen 
den 23 oktober 1981 på Restaurant Metropol i Stockholm. Förbundets ordfö­
rande Torbjörn Vester, Malmö, hälsade de närvarande välkomna och vände 
sig därvid särskilt till årsmötets norska gäster, ligningssjeferna Andreas 
10lbo, Stavanger och Lars Hjermstad, Oslo, representanter för Ligningsnevn­
denes Landsforbund. 

Årsmötesförhandlingarna inleddes med upprop av länsföreningarnas års­
mötesombud och övriga ombud och därvid konstaterades, att alla länsför­
eningar utom en var representerade vid mötet. Torbjörn Vester fick uppdraget 
att leda årsmötesförhandlingarna. 

Styrelsens verksamhetsberättelse, tidigare införd i Skattenytt, lades med 
godkännande till handlingarna. Sedan revisionsberättelsen föredragits, bevil­
jades styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret i enlighet med re­
visorernas förslag. 

Föredragshållare vid årsmötet var revisionsdirektören Björn Lindström och 
byrådirektören Bengt Stor by, båda från riksrevisionsverket. I sina föredrag• 
belyste de riksrevisionsverkets förvaltningsrevision inom skatteadministratio­
nen. 

Björn Lindström gav en resume över de kritiska synpunkter riksrevisions­
verket hittills framfört på RS-reformen samt kommenterade delar av en revi­
sionsrapport, avlämnad i juni i år. I denna rapport hade situationen inom 
taxeringsorganisationen bedömts som allvarlig. Förslag till åtgärder hade 
framförts och bland dessa kan nämnas införandet av s k varvad granskning, 
plan för avveckling av fritidsgranskningen, översyn av ADB-systemet och för­
enkling av materiella och formella beskattningsregler. 

Bengt Storby berörde i sitt föredrag den i september i år framlagda revi­
sionsrapporten om undersökningen av avvikelserna vid 1979 års taxering. En­
ligt denna rapport hade avvikelser från deklarationerna gjorts i c:a 330 000 
fall utan att de skattskyldiga underrättats. Detta hade riksrevisionsverket fun­
nit anmärkningsvärt. En analys visade dock bl a att i c:a 150 000 fall var avvi­
kelsestorleken 100 kronor eller mindre. Synpunkter och förslag till ändring av 
beskattningsregler hade framförts av riksrevisionsverket. 

Båda föredragen följdes av livlig diskussion. Ordföranden framförde mö­
tesdeltagarnas tack till de båda föredragshållarna. 

Årsmötesförhandlingarna fortsatte därefter med val av styrelse. På valut-
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skottets förslag beslöt årsmötet enhälligt att till ordförande i förbundet och 
dess styrelse omvälja Torbjörn Vester, Malmö. Till styrelseledamöter omval­
des S O Grigholm, Gävle, Alf Andersson, Jönköping, Inga-Britta Ytterman, 
Stockholm och Erik Palmquist, Karlstad. Till styrelsesuppleanter valdes 
Björn Söder, Västerås, Harry Hultgren, Östersund och Eivor Otterberg, Bål­
sta. Till revisorer valdes Gösta Perneus, Bromma och Sixten Hellqvist, Li­
dingö med Ann-Marie Kekonius, Enköping och Ingemar Mauritzon, Eskilstu­
na, som suppleanter. 

På styrelsens förslag beslöt årsmötet höja medlemsavgiften, inklusive pre­
numeration på tidskriften Skattenytt, till 85 kronor för år 1982. Liksom hit­
tills skall avgiften inkasseras av tidskriften Skattenytt. Av avgiften skall 10 
kronor per föreningsmedlem jämte ett fast belopp av 1 000 kronor redovisas 
till varje länsförening. Av avgiften skall därjämte belopp, motsvarande vad 
som totalt utgår till länsföreningarna, redovisas till förbundet. 

Länsföreningarna i Kopparbergs och Älvsborgs län utsågs att med sina års­
mötesombud ingå i valutskotten med uppgift att förbereda ärenden angående 
val och arvoden vid årsmötena 1982 och 1983. Vid föregående årsmöte hade 
länsföreningarna i Östergötlands, Värmlands och Jämtlands län utsetts att 
med sina årsmötesombud ingå i valutskotten under två år, dvs även under år 
1982. 

Årsmötet beslöt att till förhandlingsdelegerade, att föra förbundets talan i 
arvodesfrågor mm, utse styrelsens ordförande och vice ordförande. 

Ligningssjefen Andreas J0lbo framförde ett tack för inbjudan till årsmötet 
och för det speciella program, som ordnats under vistelsen i Stockholm. I ett 
uppskattat anförande redogjorde han för taxeringsorganisationen i Norge och 
för vissa där gällande beskattningsregler. J0lbo kom också in på frågan om 
underrättelseskyldigheten vid avvikelse från avlämnad deklaration och be­
tecknade det i det avseendet som "paradisiskt" i Norge - underrättelse krävs 
inte vid mindre avvikelser och inte heller om motsvarande ändring gjorts före­
gående år. Ordföranden tackade J 0lbo för anförandet. 

Styrelsen hade vid ett flertal tillfällen under året tillställt länsföreningarna 
skriftlig information rörande arvodena vid 1980 och 1981 års inkomsttaxering 
samt vid 1981 års allmänna fastighetstaxering. Ordföranden lämnade 
kompletterande upplysningar om nu aktuella arvodesfrågor. I redogörelsen 
berördes också den av budgetdepartementet önskade minskningen av antalet 
fritidsgranskade deklarationer. 

Länsföreningen i Stockholms län hade i skrivelse hemställt att förbundet på 
lämpligt sätt borde verka för fritidsgranskarnas vidareutbildning. Årsmötet 
beslöt att förbundet genom riksskatteverket skulle söka utverka att länsstyrel­
sernas olika fortbildningskurser öppnas även för fritidsgranskare. 

Avslutningsvis uttalade Alf Andersson styrelsens och ombudens varma tack 
till ordföranden för det goda arbete han nedlagt till gagn för förbundet under 
det gångna verksamhetsåret. Ordföranden i sin tur tackade årsmötesdeltagar-
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na för det intresse, som visats under förhandlingarna, samt förklarade årsmö­
tet avslutat. 

Efter årsmötet samlades flertalet mötesdeltagare till middag i restaurantens 
festvåning tillsammans med inbjudna gäster. 

Alf Andersson 

Advokatfirman 

WESSLAU, HOLM & CO 
söker 

biträdande jurist 
Advokatfirmans verksamhet är huvudsakligen inriktad på 
svensk och internationell affärsjuridik inkl. sjö- och tran­
sporträtt samt företagsbeskattning. Vi söker väl meriterad 
skattejurist, gärna med erfarenhet från skattedomstol, riks­
skatteverket el motsvarande. Sedvanliga ansökningshand­
lingar bör vara oss tillhanda senast den 20 december 1981. 
Ytterligare information lämnas av Ove Sundvik eller Magnus 
Sch iller. 

580 

ADVOKATFIRMAN WESSLAU, HOLM & CO 
Sturegatan 1, 114 35 STOCKHOLM, tel 08/14 27 60 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-25 02:09:10



Riksskatteverkets författningssamling 

Serie Dt Direkt skatt - Taxering 

Riksskatteverkets föreskrifter m m 
om omräkningstal vid realisationsvinst­
beskattning av fastighet; 1 

utfärdade den 17 september 1981. 

Omräkningstal vid realisationsvinstbeskattning av fastighet 

RSV har fastställt nedan angivna omräkningstal att användas vid reali­
sationsvinstbeskattning av fastighet, som avyttras under kalenderåret 
198) .2 

Anskaff- Omräk- Anskaff- Omräk-
ningsår1 ningstal ningsår1 ningstal 

1952 5,10 1967 3,05 
1953 5,02 1968 2,99 
1954 4,98 1969 2,91 
1955 4,83 1970 2,72 
1956 4,63 1971 2,53 
1957 4,43 1972 2,39 
1958 4,23 1973 2,24 
1959 4,20 1974 2,03 
1960 4,04 1975 1,85 
1961 3,94 1976 1,68 
1962 3,78 1977 1,51 
1963 3,67 1978 1,37 
1964 3,55 1979 1,28 
1965 3,38 1980 1,13 
1966 3,18 1981 1,00 

Fr o m 1982 års taxering har införts nya bestämmelser i fråga om reali­
sationsvinstberäkning vid avyttring av fastighet (SFS 1980:998). För 
fastigheter som avyttrats under år 1981 och som har förvärvats år 1979 
eller ti~igare får tex ingångsvärde och avdragsgilla förbättringskostna­
der omräknas med omräkningstalet för året efter det då fastigheten 

1 Jfr RSFS 1980:29 RSV Dt 1980:11 
2 Vid realisationsvinstbeskattning enligt äldre regler i fall som avses i punkt 11 av 

ikraftträdandebestämmelserna till SFS 1976:343 har RSV även fastställt omräk­
ningstal (Dnr 774/81 -302). Dessa publiceras inte i författningssamlingen. Upp­
lysningar om dem kan erhållas hos RSVs taxeringssektion, länsstyrelserna eller 
de lokala skattemyndigheterna. 

3 Resp det år till vilket ingångsvärdet (eller de avdragsgilla förbättringskostnader­
na mm) eljest hänför sig. 

• 
ISSN 0347-3023 

RSFS 1981 :42 

RSV Dt 
1981 :16 

Utkom från trycket 
den 15 oktober I 981 
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RSFS 1981 :42 anskaffades respektive kostnaderna lades ned. Om en fastighet anskaf­
RSV Dt 1981 :16 fades år 1975. och förbättringskostnader lades ned år 1976 omräknas 

ingångsvärdet med omräkningstalet för år _1976 och förbättringskostna­
derna med omräkningstalet för år 1977. 
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Har en fastighet förvärvats före år 1952 skall den anses förvärvad den 
I januari 1952. Det innebär att om fastigheten förvärvats tex år 1946 
omräknas ingångsvärdet med omräkningstalet för år 1953. 

Har en fastighet förvärvats år 1980 eller 1981 och avyttrats år 1981 sker 
normalt inte någon omräkning vid 1982 års taxering. Undantag kan 
dock förekomma om den avyttrade fastigheten är en ersättningsfastighet 
vars förvärvstidpunkt har tidigarelagts. 

Närmare uppgifter om på vilket sätt omräkningstalen skall användas 
då en fastighet avyttras under kalenderåret 1981 finns på deklarations­
blanketterna T 2 och T 2 A. 

2 Omräkningstal Yid uppskoY med beskattning aY realisations-
Yinst 

Vid avyttring av ersättningsfastighet skall enligt lagen ( 1978 :970) om 
uppskov med beskattning av realisationsvinst de avdrag som får göras 
vid beräkning av realisationsvinst eller realisationsförlust minskas med 
uppskovsbeloppet. Har ersättningsfastighet enligt detta stycke avyttrats 
under kalenderåret 1981 skall uppskovsbeloppet omräknas på sätt fram­
går av nedanstående tabell. Omräkning på detta sätt gäller avyttringar 
som sker efter utgången av år 1978 och under förutsättning att den 
fastighet som uppskovet hänför sig till, avyttrats efter utgången av mars 
månad 1976. 

År för förvärv av er­
sättningsfastigheten 

1978 eller tidigare 
1979 
1980 eller 1981 

Omräkningstal 

1,28 
1,13 
1,00 

Om den fastighet, som uppskovsbeloppet hänför sig till, avyttrats före 
utgången av mars månad 1976 tillämpas fortfarande lagen ( 1968 :276) 
om uppskov i vissa fall med beskattning av realisationsvinst i dess 
lydelse intill den 22 juni 1976. 

RIKSSKATTEVERKET 

GÖSTA EKMAN 
Lars Ma/mberg 
(Avdelningen för direkt skatt, 
taxeringssektionen) 
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